
 

 

 
 
 

 
 

OPĆINA SABORSKO 

 
 

           

 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
OPĆINE SABORSKO 

III. izmjene i dopune 
 

 

 
Zagreb, travanj 2021. godine 

 
 



 

 

 

 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 
 

 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA  
OPĆINE SABORSKO  
 

III. izmjene i dopune 
 

 

 

 
Nositelj izrade plana: 

Općina Saborsko   
Jedinstveni upravni odjel    Pročelnica: 

       Sanja Špehar, spec.publ.admin. 
 
Izvršitelj: 

  
 

Direktor  CPA d.o.o.:     Tomislav  DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

 
Odgovorni planer:      Tomislav  DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
       ovlašteni arhitekt urbanist 
 

Stručni planerski tim CPA:     Tomislav  DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
       Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 

Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 

mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
 
     

      
Suradnja u izradi Plana:    Barbara VAJDIĆ, dipl.oecc. 
       Josip ŠTEFIČIĆ, dipl.iur. 

       Igor GRUBIŠIĆ, dipl.ing.građ. 
 

 
 

Zagreb, travanj 2021. godine 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SABORSKO 
Naziv prostornog plana: 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
III. izmjene i dopune 

Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Saborsko: "Glasnik Karlovačke županije“ broj 27/20 

Odluka Općinskog vijeća Općine Saborsko o donošenju III. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko: "Glasnik 
Karlovačke županije“ broj 19/21 

Javna rasprava objavljena 14.2.2021. godine Javni uvid održan od 15.2. do 2.3.2021.godine 

Pečat tijela odgovornog za provedbu javne rasprave: 
 
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 

Odgovorna osoba za provedbu javne rasprave: 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………… 
Sanja Špehar, spec.publ.admin.  

Mišljenje na plan: 
Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, na temelju članka 107. Zakona o prostornom uređenju 

(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), KLASA: 350-01/20-01/10, URBROJ: 2133-86-01/01-20/05 od 19.3.2021. godine 

Pravna osoba koja je izradila plan:  

   

 

Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. 
Zagreb, Odranska 2 

Pečat odgovornog voditelja izrade Nacrta prijedloga 
III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko: 

 
 
 

M.P. 
 
 
 
 

Odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga 
III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko: 

 
 
 
 
 

…......……………………………………… 
Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

ovlašteni arhitekt urbanist 

Pečat pravne osobe koja je izradila plan:  
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 

Odgovorna osoba: 
 
 
 
 
 
 

……….....………………………………… 
Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

Stručni  tim CPA d.o.o. u izradi plana:  
Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh.  
Neda KAMINSKI-KIRŠ, dipl.ing.arh. 
mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ig.arh 

Suradnja u izradi plana: 
Igor GRUBIŠIĆ, dipl.ing.građ. 
Barbara VAJDIĆ, dipl.oecc. 
Josip ŠTEFIČIĆ, dipl.iur. 

Pečat Općinskog vijeća Općine Saborsko: 
 
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Saborsko: 
 
 
 
 
 
 
 
 

…….……………………………………… 
Zvonko Conjar 

Istovjetnost prostornog plana s  izvornikom ovjerava: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
( ime, prezime i potpis ) 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 
 
 

 





 

 

 
  
 
 
 

 
 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO  
III. izmjene i dopune 
 

 
 

Dokumentacija o tvrtki CPA d.o.o.  

 

- izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu za tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i 
arhitekturu d.o.o. za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

 

-   rješenje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, Uprave za prostorno uređenje, pravne 
poslove i programe Europske unije o davanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova izrade 
nacrta prijedloga svih prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru svih razina za 

tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. (KLASA: UP/I-350-02/17-07/3, 
URBROJ: 531-05-17-4 od 7. ožujka 2017. godine) 

 

-   rješenje tvrtke CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. o imenovanju odgovornog 
voditelja izrade Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko od 4.1.2021. godine 

 

-   rješenje Hrvatske komore arhitekata o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za 

Tomislava Dolečkog, dipl.ing.arh. (KLASA: UP/I-034-02/16-02/95, URBROJ: 505-04-16-02 od 19. 
travnja 2016. godine) 

 

 -  izjava odgovornog voditelja izrade o usklađenosti Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO 
Saborsko sa člankom 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) od 4.1.2021. godine 

 
 
 

Mišljenje na Plan 
 

Mišljenje Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, na temelju članka 107. 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), KLASA: 350-01/20-01/10, 
URBROJ: 2133-86-01/01-20/05 od 19.3.2021. godine  

 
 
 

 

 
 
 

 
 





 

 

 
 



 

 
 



 

 

 



 

  



 

 

 





 

 

 
 

 
 
 
 

 

Zagreb, 4.1.2021. 
 

 
 
 

 
 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  

ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  
 
 

 
 
Na temelju članka 82. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17,  
114/18, 39/19 i 98/19) za odgovornog voditelja izrade  
  

 

NACRTA PRIJEDLOGA  
III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE SABORSKO 
 

 
imenuje se: 
 

 
Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

ovlašteni arhitekt urbanist 

 

 

 
 
Imenovani zadovoljava uvjete iz članka 82. stavak 2. navedenog Zakona. 

 
 

 

          Direktor CPA d.o.o.: 
 
             Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

 
                                                                                       

 

 
 
 
 

 





 

 

 

 



 

 

 



 
 

 

 
 

 
 
 

 

Zagreb, 4.1.2021. 
  
 

 

 
Na temelju članka 83. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19 i 98/19) izdaje se  

 

 
 
 

 
 

IZJAVA ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  

NACRTA PRIJEDLOGA III. IZMJENA I DOPUNA  
PROSTORNOG PLANA UREĐENA OPĆINE SABORSKO 

 
 
 

kojom se potvrđuje da je: 
 

- svaki dio Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko izrađen u skladu s člankom 
83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 39/19 i 98/19), kao i da su 
propisane dijelove, odnosno sadržaj tog dokumenta izradili stručnjaci odgovarajućih struka; 

 
- svaki dio Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko izrađen u skladu s Zakonom o 

prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 39/19 i 98/19) i propisima donesenim na 
temelju navedenog Zakona. 

 

 
 

          Odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga  
      III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko: 

 

       Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
   ovlašteni arhitekt urbanist 

 

                                                                            
 
 

 
 





 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

MIŠLJENJE NA PLAN 
 

 
-  Mišljenje Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, na temelju članka 

107. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), KLASA:                   

50-01/20-01/10, URBROJ: 2133-86-01/01-20/05 od 19.3.2021. godine  
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 





 
 

 

 
 

 
 
 



 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 

 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
III. izmjene i dopune 
 

 
 

 

I. TEKSTUALNI DIO                        
 

- Odredbe za provedbu Plana 

 

 
 
 
 

II. GRAFIČKI DIO  
 

 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA – izmjene i dopune   mj. 1:25000 
2. INFRASTRUKTURNI  SUSTAVI          

2.A.  Cestovni i željeznički promet; pošta i elektroničke komunikacije   
 - izmjene i dopune       mj. 1:25000 
2.B.  Energetski i vodnogospodarski sustav; gospodarenje otpadom 

 – izmjene i dopune       mj. 1:25000 
3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA   

3.A.  Područja posebnih uvjeta korištenja- izmjene i dopune  mj. 1:25000 

3.B.  Područja posebnih ograničenja u korištenju i primjeni posebnih 
mjera uređenja i zaštite – izmjene i dopune    mj. 1:25000 

4. GRAĐEVINSKA  PODRUČJA            

4.A. List 1 – izmjene i dopune      mj. 1:5000 
4.B. List 2 – izmjene i dopune      mj. 1:5000 
4.C. List 3 – izmjene i dopune      mj. 1:5000 

4.D.1. List 4 – izmjene i dopune      mj. 1:5000 
4.D.2. List 5 – izmjene i dopune      mj. 1:5000 
 

 
 
 

 

III. PRILOZI PLANA 
 

- Obrazloženje  

- Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
- Zahtjevi i mišljenja javnopravnih tijela i osoba na temelju poziva za dostavu zahtjeva i dostave 

Odluke o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko, u skladu s članku 90. Zakona o prostornom 

uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 
- Izvješće o javnoj raspravi 
- Evidencija postupka izrade i donošenja Plana 

- Sažetak za javnost





 
 

 
Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

U V O D 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 

 
 

U V O D 
 

 
Za područje Općine Saborsko na snazi je Prostorni plan uređenja Općine Saborsko (“Glasnik Karlovačke 

županije“ broj 26/07, 39/15, 3/17 i 4/17-pročišćeni tekst), koji utvrđuje programske i prostorne postavke za 
razvoj Općine Saborsko.  
 

Općinsko vijeće Općine Saborsko je na 18. sjednici održanoj 13. svibnja 2020. godine donijelo Odluku o 
izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko.1 
 

III. izmjene i dopune PPUO Saborsko odnose se isključivo na izmjene i dopune tekstualnog i grafičkog dijela 
Plana koje uključuju: 
- planiranje građevinskog područja ugostiteljsko-turističke namjene (kamp) - k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. 

Saborsko; 
- proširenje građevinskog područja naselja Saborsko - k.č.br. 3576, 3577 i 3588, k.č.br. 1967 i 1968, 

k.č.br. 853, k.č.br. 4914/1, 4915/2 i  3842, k.č.br. 2380 i 2381 – sve k.o. Saborsko; 
- proširenje građevinskog područja naselja Lička Jesenica - k.č.br. 5488 i 5487 k.o. Lička Jesenica; 
- usklađivanje Plana sa Prostornim planom Karlovačke županije; 

- izmjene i dopune Plana u skladu s zahtjevima, podacima, planskim smjernicama odnosno propisanim 
dokumentima koje dostave nadležna javnopravna tijela; 

- izmjene i dopune Plana u skladu s prihvaćenim primjedbama pravnih i fizičkih osoba tijekom javne 

rasprave. 
 
Odlukom o izradi III. Izmjena i dopuna PPUO Saborsko utvrđen je obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

ciljevi i programska polazišta, način pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja katastarskih 
planova i posebnih geodetskih podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim propisima koja daju 
zahtjeve iz područja svog djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi, rokovi za izradu, kao i 

izvori financiranja. Dokument prostornog uređenja koji je predmet izmjena i dopuna je Prostorni plan 
uređenja Općine Saborsko (“Glasnik Karlovačke županije“ broj 26/07, 39/15, 3/17 i 4/17-pročišćeni tekst). 

 
Sadržaj III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko određen je člankom 8. Odluke o 
izradi i odnosi se na ostvarivanje preduvjeta za realizaciju pojedinih stambenih, gospodarskih i 

infrastrukturnih razvojnih projekata Općine Saborsko, te usklađenja sa u međuvremenu donesenim zakonima 
i propisima te dokumentima prostornog uređenja šireg područja. 
 

Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Saborsko je Jedinstveni upravni odjel Općine Saborsko. 

 
Na temelju mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša  
Karlovačke županije (KLASA: 351-03/20-01/18, URBROJ: 2133/1-07-01/04-20-01 od 18.6.2020. godine) za 

III. izmjene i dopune PPUO Saborsko bilo je potrebno provesti postupak ocjene o potrebi provedbe strateške 
procjene utjecaja na okoliš na temelju Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 78/15, 12/18, i 118/18). 
 

Općinski načelnik je donio Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko “Glasnik Karlovačke 
županije“ broj 42/20). 

 
Po provedenom postupku, a na temelje mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske 

poslove i zaštitu okoliša Karlovačke županije (KLASA: 351-03/21-01/4, URBROJ: 2133/1-07-01/01-21-02        
od 8. veljače 2021. godine), općinski načelnik je donio na temelju Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 78/15, 
12/18, i 118/18) Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko (KLASA:            
351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-02-21-18 od 9.veljače 2021. godine), koja je objavljena na web stranici 
Općine Saborsko i “Glasniku Karlovačke županije“ broj 9/21. 

 

                                                 
1 Odluka Općinskog vijeća Općine Saborsko o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko, KLASA: 021-05/20-01/2, URBROJ: 

2133/15-01-20-12 od 13.5.2020. godine; objava: "Glasnik Karlovačke županije“ broj 27/20 



 

 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

U V O D 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 

III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Saborsko izrađuju se u skladu sa slijedećim 
propisima: 

- Zakon o prostornom uređenju (NN 53/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19);   
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04).  

 
U skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju, Jedinstveni upravni odjel Općine Saborsko dostavio 
je Odluku o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko s pozivom (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ:          

2133/15-02-21-14 od 15.1.2021.) za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) 
javnopravnim tijelima određenim posebnim propisima, s rokom dostave od 15 dana: 
- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode; 

- Ministarstvo državne imovine; 
- Ministarstvo poljoprivrede; 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovačka; 

-  Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš; 
-  Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije;  
-  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin, Šumarija Saborsko – Plaški; 

-  Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv „Kupa“; 
-  Komunalno SABKOM d.o.o. 
 

U propisanom roku dostavljeni su podaci, planske smjernice i propisani dokumenti od sljedećih javnopravnih 
tijela određenim posebnim propisima: 

-  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin, Šumarija Saborsko – Plaški; 
-  Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu. 
 

Po pribavljanju zahtjeva od  javnopravnih tijela i njihovom usuglašavanju s važećim zakonskim propisima 
stručni tim CPA izradio je elaborat NACRT PRIJEDLOGA III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 
PLANA UREĐENJA OPĆINE SABORSKO i dostavio ga načelniku Općine Saborsko na utvrđivanje. 

 
Na temelju Nacrta prijedloga III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko, a u skladu s 
člankom 95. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju, općinski načelnik je utvrdio PRIJEDLOG III. 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE SABORSKO i uputio na javnu 
raspravu (Zaključak, KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-02-21-20 od 12.2.2021. godine). 
 

Javni uvid u Prijedlog III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko trajao je 15 dana (od 15.2. do 2.3.2021. godine), 
a javno izlaganje Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko održano je 26.2.2021. godine u 
Saborskom. 

 
Po završetku javne rasprave, u skladu s člankom 102. Zakona o prostornom uređenju, odgovorni voditelj 

obradio je sve prijedloge i primjedbe koje su sudionici u javnoj raspravi dali u roku i na način određen u 
članku 100. i 101. Zakona o prostornom uređenju i s nositeljem izrade pripremio je Izvješće o javnoj 
raspravi, koje sadržavana temelju: 

-  podatke iz objave javne rasprave; 
-  popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi; 
- popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog plana 

prihvaćeni; 
- mišljenja, prijedloge i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaćeni ili su djelomično 

prihvaćeni s razlozima neprihvaćanja; 

- popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga 
propisanih Zakonom. 

 

Izvješće o javnoj raspravi (KLASA: 351-03/20-01/2,  URBROJ:  2133/15-03-21-37 od  4.3.2021. godine) koje 
je izradio stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izrade Plana objavljeno je u informacijskom sustavu 
Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine te na web stranici i oglasnoj ploči Općine 

Saborsko. 
 

 
 



 

 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

U V O D 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 

Nakon javne rasprave, obrade primjedbi i izrade Izvješća o javnoj raspravi, stručni izrađivač je izradio 
NACRT KONAČNOG PRIJEDLOGA III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE SABORSKO u skladu s prihvaćenim očitovanjima, mišljenjima, primjedbama i prijedlozima u 
izvješću o javnoj raspravi i dostavio ga općinskom načelniku, radi donošenja Zaključka o utvrđivanju 
Konačnog prijedloga III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko.  

 
Općinski načelnik Općine Saborsko jena  temelju članka 105. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju donio 
ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU KONAČNOG PRIJEDLOGA III. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA UREĐENJA OPĆINE SABORSKO (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-03-21-39 od              
4.3.2021. godine). 
 

U skladu s člankom 107. stavak 1., općinski načelnik je uputio Konačni prijedlog III. izmjena i dopuna PPUO 
Saborsko Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije, radi davanja mišljenja o 
usklađenosti plana sa Prostornim planom Karlovačke županije.   

 
Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije izdala je mišljenje (KLASA:                   
50-01/20-01/10, URBROJ: 2133-86-01/01-20/05 od 19.3.2021. godine) na temelju članka 107. Zakona o 

prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19 i 98/19) da je plan usklađen sa Prostornim planom 
Karlovačke županije. 

 
Općinsko vijeće Općine Saborsko usvojilo je na sjednici održanoj 31.3.2021. godine Odluku o izmjeni i 
dopuni Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Saborsko, koja je objavljena u "Glasniku 

Karlovačke županije“ broj 19/21.  





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 
 
 

 
I.  TEKSTUALNI DIO                        
 
 

Odredbe za provedbu Plana 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

ODREDBE ZA PROVEDBU 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                        stranica 1 
 

 
 

Napomena: radi usklađenja sa Odlukom o donošenju izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Saborsko, Odredbe za provedbu počinju sa člankom 4. 
 

 1. 
2. 
3. 

 

 

II.  ODREDBE  ZA  PROVEDBU 
 
 

Članak 4. 
(1) U članku 4. stavak 2., iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 
(2) U članku 4. stavak 3., iza riječi „komunikacije“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“, a iza riječi 

„sustav“ dodaje se tekst „; gospodarenje otpadom-izmjene i dopune“. 
 

Članak 5. 
(1) U članku 5. stavak 1. iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 
(2) U stavku 1. alineja 4. se briše, a dosadašnje alineje 5. do 8. postaju alineje 4. do 7. 

(3) U alineji 4. oznaka „(+)“ zamjenjuje se oznakom „(G)“. 
 

Članak 6. 

 U članku 6. stavak 1. iza riječi „sustav“ dodaje se tekst „; gospodarenje otpadom-izmjene i dopune“. 
 

Članak 7. 

 U članku 7. stavak 1. alineja 2. se briše. 
 

Članak 8. 

 Tekst članka 8. zamjenjuje se tekstom: 
„Građevine od važnosti za Republiku Hrvatsku utvrđuju se posebnim propisom.“ 

 

Članak 9. 
 Tekst članka 9. zamjenjuje se tekstom: 

„Građevine od važnosti za Karlovačku županiju utvrđuju se Prostornim planom Karlovačke županije“. 
 

Članak 10. 

 Iza članka 60. dodaju se članci 61. i 61a.: 
 

„Članak 61. 

(1) U građevinskim područjima naselja dopušteno je uređenje kamp-odmorišta, pri čemu se pod 
pojmom kamp-odmorište podrazumijeva ugostiteljski objekt za smještaj namijenjen kraćem zadržavanju 
gostiju, a osim ugostiteljske usluge smještaja nudi i uslugu opskrbe pitkom vodom, priključak za struju, 

mjesta za pražnjenje kemijskih WC-a (kemijski WC ili stanica za pražnjenje) i odvod sivih voda te usluge 
recepcije na poziv. 

(2) Najveći kapacitet kamp-odmorišta iznosi 30 kamp-mjesta, odnosno 90 gostiju-kampista (ne 

uključujuću djecu do 12 godina). 
(3) U kamp-odmorištu nije dopušteno postavljanje mobilnih kućica. 

 

Članak 61a. 
(1) Unutar građevinskih područja naselja, dopušteno je uređenje kampova u domaćinstvu, pri čemu 

se pod pojmom kamp u domaćinstvu podrazumijeva ugostiteljski objekt za smještaj u neposrednoj blizini 

stambene kuće vlasnika kampa (u dvorištu obiteljske kuće).  
(2) Najveći kapacitet kampa u domaćinstvu iznosi 10 kamp-mjesta, odnosno 30 gostiju-kampista (ne 

uključujuću djecu do 12 godina).“ 
 

Članak 11. 

(1) U članku 82. stavak 2. iza alineje 6. dodaje se alineja 7.: 
„-  zahvati u prostoru za robinzonski smještaj.“ 
(2) U stavku 3. iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 

 
 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

ODREDBE ZA PROVEDBU 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                        stranica 2 
 

 
 

Članak 12. 
U članku 80. alineje 1. do 3. zamjenjuju se alinejama: 
-  Blata (G1) - površina 0,50 ha, izgrađeno; 

-  Begovac (G2) - površina 0,35 ha, izgrađeno; 
-  Lička Jesenica 1 (G3) - površina 0,20 ha, izgrađeno;   

-  Lička Jesenica 2 (G4) - površina 0,30 ha, izgrađeno;   
-  Lička Jesenica 3 (G5) - površina 0,20 ha, izgrađeno;   
- Saborsko-novo groblje (G6) - površina 1,40 ha, izgrađeno; 

- Saborsko-staro groblje (G7) - površina 0,55 ha, izgrađeno. 
 

Članak 13. 

U članku 83. stavak 2., iza naziva kartografskih prikaza dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 
 

Članak 14. 

U članku 86. stavak 2., iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 
 

Članak 15. 

U članku 88. stavak 3. iza riječi „lokaciji“ dodaje se tekst „Blata i“. 
 

Članak 16. 

U članku 105. stavak 3. prva rečenica se briše. 
 

Članak 17. 
Iza članka 109. dodaje se podnaslov „2.4.2.8. Zahvati u prostoru za robinzonski smještaj“ i članak 

109a.: 

  
„Članak 109a. 

(1) Na području Općine Saborsko moguće je planirati zahvate u prostoru za robinzonski smještaj 

izvan građevinskog područja, smještajnog kapaciteta do 30 gostiju, isključivo izvan prostora ograničenja 
(nacionalni park Plitvička jezera i strogi rezervat), pri čemu se ne može planirati građenje građevina za čije 
je građenje potrebna građevinska dozvola. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i radovima 
(NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) propisano je da se na području određenom lokacijskom dozvolom 
za robinzonski turizam može graditi: 

- bez građevinske dozvole i glavnog projekta - šator od platna i drugih laganih savitljivih 
materijala tlocrtne površine do 20 m2, 

- bez građevinske dozvole, a u skladu s glavnim projektom: 

- zgrada na drvetu tlocrtne površine do 20 m2; 
- zgrada od drveta ili drugog lakog prirodnog materijala tlocrtne površime do 20 m2. 

(3) Pri realizaciji zahvata u prostoru potrebno se pridržavati uvjeta propisanih Pravilnikom o 

razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu-Uvjeti za robinzonski smještaj.“ 

 
Članak 18. 

 Broj podnaslova ispred članka 110. mijenja se u 2.4.2.9. 

Članak 19. 
(1) U članku 120. stavak 1., iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“. 
(2) U članku 120. stavak 3., iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“ a tekst u 

zagradi se briše. 
(3) U članku 120. stavak 4., iza riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“ a tekst u 

zagradi se briše. 

 
Članak 20. 

U članku 136. tekst u zagradi zamjenjuje se tekstom “- izmjene i dopune”. 

 
Članak 21. 

U članku 137. dodaje se stavak 3.: 

 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

ODREDBE ZA PROVEDBU 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                        stranica 3 
 

 
 

 
„(3) Na kartografskom prikazu broj 2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - 2.A. Cestovni i željeznički 

promet; pošta i elektroničke komunikacije - izmjene i dopune u mj. 1:25000 ucrtana su područja u kojima 

jesu ili mogu biti smješteni rešetkasti antenski stupovi.“ 
 

Članak 22. 
 (1) U članku 138. stavak 2. iza riječi „sustav“ dodaje se tekst „; gospodarenje otpadom – izmjene i 
dopune“. 

(2) U stavku 2., ispred riječi „koridor“ dodaje se riječ „zaštitni“, a broj „60 m“ zamjenjuje se tekstom 
„100 m obostrano od osi dalekovoda“. 
 

Članak 23. 
 U članku 149. stavak 1., iza riječi „prostora“ dodaje se tekst „- 3.A. Područja posebnih uvjeta 
korištenja - izmjene i dopune“.  

 
Članak 24. 

 U članku 151. stavak 1., iza riječi „prostora“ dodaje se tekst „- 3.A. Područja posebnih uvjeta 

korištenja - izmjene i dopune“.  
 

Članak 25. 

 U članku 158. stavak 3., iza riječi „prostora“ dodaje se tekst „- 3.A. Područja posebnih uvjeta 
korištenja - izmjene i dopune“, a tekst u zagradi se briše.  

 
Članak 26. 

 U članku 166. stavak 4., za riječi „površina“ dodaje se tekst „- izmjene i dopune“ a tekst u zagradi se 

briše, a iza riječi „sustav“ dodaje se tekst „; gospodarenje otpadom - izmjene i dopune“ a tekst u zagradi se 
briše. 

 

Članak 27. 
 U članku 187. stavak 2., iza riječi „prostora“ dodaje se tekst „- 3.A. Područja posebnih uvjeta 
korištenja - izmjene i dopune“, a tekst u zagradi se briše. 

 
 
 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 

 
 

 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 

 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 
 
 
 

II. GRAFIČKI DIO  
 

 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA - izmjene i dopune   mj. 1:25000 

2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI          
2.A.  Cestovni i željeznički promet; pošta i elektroničke  

komunikacije - izmjene i dopune     mj. 1:25000 

2.B.  Energetski i vodnogospodarski sustav; gospodarenje  
otpadom - izmjene i dopune     mj. 1:25000 

3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA   

3.A.  Područja posebnih uvjeta korištenja - izmjene i dopune  mj. 1:25000 
3.B.  Područja posebnih ograničenja u korištenju i primjeni posebnih 

mjera uređenja i zaštite - izmjene i dopune    mj. 1:25000 

4. GRAĐEVINSKA  PODRUČJA            
4.A. List 1 - izmjene i dopune      mj. 1:5000 
4.B. List 2 - izmjene i dopune      mj. 1:5000 

4.C. List 3 - izmjene i dopune      mj. 1:5000 
4.D.1. List 4 - izmjene i dopune      mj. 1:5000 

4.D.2. List 5 - izmjene i dopune      mj. 1:5000 
 

 

 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 

 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 
 
 

III. PRILOZI PLANA  
 

 

Obrazloženje                        stranica 
 
 

1.  POLAZIŠTA          1  
 

2.  CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA I UREĐENJA      1 
 

3. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA        1 
3.1. Izgradnja kampa na k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko    1 
3.2. Proširenje građevinskog područja naselja Saborsko i Lička Jesenica    3 

3.3. Usklađivanje Plana sa Prostornim planom Karlovačke županije    3 
3.4. Izmjene i dopune Plana u skladu s zahtjevima, podacima, planskim  

smjernicama odnosno propisanim dokumentima javnopravnih tijela   4 

3.5. Izmjene i dopune Plana u skladu s Zakonom o prostornom uređenju    4 
3.6.  Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu površina (naselja i izgrađene  

strukture van naselja, poljoprivredne, šumske, vodne te površine  

posebne namjene i ostale površine)        5 
      
  

 
 
 





 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 1 
 

 

 

1.   POLAZIŠTA  
 

III. izmjenama i dopunama PPUO Saborsko se ne mijenjaju Polazišta, sadržana u elaboratu PPUO Saborsko 
(“Glasnik Karlovačke županije“ broj 26/07, 39/15, 3/17 i 4/17-pročišćeni tekst). 
 
 
 

 
2.   CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA I UREĐENJA  
 
Ciljevi prostornog razvoja i uređenja navedeni su u elaboratu PPUO Saborsko (“Glasnik Karlovačke županije“ 

broj 26/07, 39/15, 3/17 i 4/17-pročišćeni tekst) i Odluci o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko 
(“Glasnik“ Karlovačke županije broj 27/20). 
 
 
 
 

 
3.   PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  
 
Odlukom o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko (“Glasnik Karlovačke županije“ broj 27/20), članak 8., 

navedeni su osnovni ciljevi izrade III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko. 
 
 

3.1. Izgradnja kampa na k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko 

 

Na k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko (unutar građevinskog područja naselja Saborsko) zatražena je 
mogućnost izgradnje kampa. 

 
U spektru turističke ponude u zadnje su vrijeme aktualni manji smještajni objekti – kamp-odmorišta i 
kampovi u domaćinstvu, pa Općina Saborsko želi potaknuti turistički razvoj kroz izgradnju ovakvih sadržaja. 

Treba napomenuti da općina raspolaže skromnim smještajnim kapacitetima u "čvrstim" objektima, te bi se 
na ovaj način uz znatno manja ulaganja potaknuo turistički razvoj. Planom bi dakle bila omogućena izgradnja 
kampova kapaciteta do 30 kamp-mjesta isključivo u građevinskim područjima naselja to prema 

sljedećim uvjetima: 
 

 
Prikaz zahtjeva na katastarskom planu 

 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 2 
 

 
Prikaz zahtjeva na ortofotu 

 
 
Kamp-odmorište 
- dopušteno je uređenje kamp-odmorišta, pri čemu se pod pojmom kamp-odmorište podrazumijeva 

ugostiteljski objekt za smještaj namijenjen kraćem zadržavanju gostiju, a osim ugostiteljske usluge 
smještaja nudi i uslugu opskrbe pitkom vodom, priključak za struju, mjesta za pražnjenje kemijskih 

WC-a (kemijski WC ili stanica za pražnjenje) i odvod sivih voda te usluge recepcije na poziv, 
- najveći kapacitet kamp-odmorišta iznosi 30 kamp-mjesta, odnosno 90 gostiju-kampista (ne 

uključujuću djecu do 12 godina); 
- u kamp-odmorištu nije dopušteno postavljanje mobilnih kućica. 
 
Kamp u domaćinstvu 
- dopušteno je uređenje kampova u domaćinstvu, pri čemu se pod pojmom kamp u domaćinstvu 

podrazumijeva ugostiteljski objekt za smještaj u neposrednoj blizini stambene kuće vlasnika kampa (u 

dvorištu obiteljske kuće);  
- najveći kapacitet kampa u domaćinstvu iznosi 10 kamp-mjesta, odnosno 30 gostiju-kampista (ne 

uključujuću djecu do 12 godina). 
 
Ovako planiranim malim zahvatima u prostoru se mogu isključiti mogućnosti značajnog negativnog utjecaja 
zahvata u prostoru kamp-odmorišta i kampova u domaćinstvu. 
Izmjenama i dopunama Odredbi za provedbu PPUO Saborsko će biti propisano da se unutar građevinskih 
područja može planirati uređenje kampa, prema uvjetima iz tih odredbi. 
 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 3 
 

 
 

3.2. Proširenje građevinskog područja naselja Saborsko i Lička Jesenica  

 

Zatraženo je proširenje građevinskih područja naselja na sljedeće katastarske čestice: 
- Saborsko - k.č.br. 3576, 3577 i 3588 (k.o. Saborsko);  

- Saborsko - k.č.br. 1967 i 1968 (k.o. Saborsko); 
- Saborsko - k.č.br. 3842 (k.o. Saborsko);  
- Saborsko - k.č.br. 853 (k.o. Saborsko);  

- Saborsko - k.č.br. 4914/1, 4915/2 i 3842 (k.o. Saborsko);  
- Saborsko - k.č.br. 2380 i 2381 (k.o. Saborsko); 
- Lička Jesenica - k.č.br. 5488 i 5487 (k.o. Lička Jesenica). 

 
Po izvršenoj analizi navedenih zahtjeva izvršeno proširenje građevinskih područja naselja Saborsko i Lička 

Jesenica (u potpunosti ili djelomično prema zaprimljenim zahtjevima), a u cilju zadovoljavanja stambenih 
potreba stanovnika Općine Saborsko. 
 

Na temelju prihvaćenih inicijativa za izradu izmjena i dopuna PPUO Saborsko te primjedbi prihvaćenih u 
javnoj raspravi, ukupna površina građevinskih područja naselja povećana za 1,20 ha (sa 165,22 ha na 
166,42 ha), što je povećanje od 0,72%. Od planiranog ukupnog povećanja, 0,24 ha se odnosi na povećanje 

izgrađenih dijelova građevinskog područja (izgrađene građevine), a 0,96 ha se odnosi na povećanje 
neizgrađenih i uređenih dijelova građevinskih područja.  
 

Građevinsko područje naselja Lička Jesenica povećano je za 0,67 ha (sa 42,97 ha na 43,64 ha), a 
građevinsko područje naselja Saborsko je povećano za 0,53 ha (sa 99,27 ha na 99,80 ha).  

 

 
 

Tablica 1. 

POSTOJEĆE STANJE I PROŠIRENJE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA NASELJA 
 

NASELJE 
izgrađeni dio 

građevinskog područja 

(ha) 

izgrađeni uređeni dio 
građevinskog područja 

(ha) 

ukupna površina 
građevinskog područja 

(ha) 

BLATA 12,99 0,88 13,87 

BEGOVAC 8,98 0,13 9,11 

LIČKA JESENICA      ukupno 
postojeće 

proširenje 

37,39 
37,22 

0,17 

6,25 
5,75 

0,50 

43,64 

SABORSKO               ukupno 
postojeće 
proširenje 

70,68 
70,61 
0,07 

29,12 
28,66 
0,46 

99,80 

UKUPNO 

postojeće 
proširenje 

130,04 

129,80 
0,24 

36,38 

35,42 
0,96 

166,42 

SVEUKUPNO 130,04 36,38 166,42 

 

 
 

3.3.   Usklađivanje Plana sa Prostornim planom Karlovačke županije 

 

Izvršeno je usklađenje Plana s Prostornim planom Karlovačke županije ("Glasnik Karlovačke županije" broj 
26/01, 33/01-ispravak, 36/08, 56/13, 07/14-ispravak, 50b/14, 6c/17, 29c/17-pročišćeni tekst, 8a/18, 19/18-
pročišćen tekst) u sljedećim segmentima: 

- ukidanje lokacije kamenoloma Blato (E3) i propisivanje obveze sanacije; 
- ucrtavanje područja elektroničke komunikacijske zone za smještaj samostojećeg antenskog stupa;  
- ucrtavanje nove trase dalekovoda 2x400 kV. 

 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 4 
 

 
 

 
3.4.  Izmjene i dopune Plana u skladu s zahtjevima, podacima, planskim smjernicama 

odnosno propisanim dokumentima javnopravnih tijela 

 

U skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju, Jedinstveni upravni odjel Općine Saborsko dostavio 
je Odluku o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko s pozivom (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 373-
21-15 od 2.2.2021.) za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) javnopravnim 

tijelima određenim posebnim propisima, s rokom dostave od 15 dana: 
- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode; 
- Ministarstvo državne imovine; 
- Ministarstvo poljoprivrede; 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava karlovačka; 

-  Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš; 
-  Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije;  
-  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin, Šumarija Saborsko – Plaški; 

-  Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, VGI za mali sliv „Kupa“; 
-  Komunalno SABKOM d.o.o. 
 

U propisanom roku dostavljeni su podaci, planske smjernice i propisani dokumenti od sljedećih javnopravnih 
tijela određenim posebnim propisima: 
-  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin;  

-  Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu; 
 
 

 
3.5.  Izmjene i dopune Plana u skladu s Zakonom o prostornom uređenju  

 

Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/19, 39/19 i 98/19), članak 44., propisano je: 
 
Izvan građevinskog područja može se planirati izgradnja: 
- zahvata u prostoru za robinzonski smještaj smještajnog kapaciteta do 30 gostiju izvan prostora 

ograničenja, strogog rezervata, posebnog rezervata i nacionalnog parka, 
U zahvatima u prostoru za robinzonski smještaj ne može se planirati građenje građevina za čije je građenje 
potrebna građevinska dozvola. 
 
Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) 
propisano je da se na području određenom lokacijskom dozvolom za robinzonski turizam može graditi: 

- bez građevinske dozvole i glavnog projekta - šator od platna i drugih laganih savitljivih materijala 
tlocrtne površine do 20 m2, 

- bez građevinske dozvole, a u skladu s glavnim projektom: 

- zgrada na drvetu tlocrtne površine do 20 m2; 
- zgrada od drveta ili drugog lakog prirodnog materijala tlocrtne površime do 20 m2. 

 
Kako bi se omogućila realizacija ovih (prostorno malih) zahvata u prostoru, u svrhu proširenja turističke 
ponude, isto je potrebno unijeti i u Plan. Međutim, kako Općina Saborsko nema trenutno konkretnih zahtjeva 

za točnim lokacijama, Odredbama za provedbu plana će biti propisani uvjeti njihove gradnje na području 
općine, ali uz ograničenja.  
Ograničenje će biti definirana na sljedeći način: 
- zahvat u prostoru za robinzonski smještaj može se graditi izvan građevinskog područja, ali samo izvan 

prostora ograničenja (nacionalni park Plitvička jezera); 
- smještajni kapacitet najviše do 30 gostiju; 
- ne može planirati građenje građevina za čije je građenje potrebna građevinska dozvola; 
- pri realizaciji zahvata u prostoru potrebno se pridržavati uvjeta propisanih Pravilnikom o razvrstavanju 

i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na obiteljskom poljoprivrednom 

gospodarstvu – Uvjeti za robinzonski smještaj. 
 
 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 5 
 

 
3.6.  Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu površina (naselja i izgrađene strukture van naselja, 

poljoprivredne, šumske, vodne te površine posebne namjene i ostale površine)  

 
Tablica 2. 

 

redni 
broj 

OPĆINA  SABORSKO oznaka 
ukupno 

(ha) 

% od 
površine 

Općine 

stan./ha 1 

ha/stan. 2 

1. 

izgrađeni dio građevinskih područja naselja                                                                  

GP 

130,30 0,98 5,98 1 

neizgrađeni i uređeni dio građevinskih područja naselja                                                                  35,90 0,27 21,72 1 

građevinska područja naselja ukupno                                                                  166,42 1,25 4,69 2 

2. 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Borik T21 2,10 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Vršak T22 13,50 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Potok T23 8,40 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Klanac T24 7,30 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Kneževac T25 2,30 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / turističko naselje Funtana T26 1,90   

ugostiteljsko-turistička zona / kamp Blata T31 10,80 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / kamp Lička Jesenica T32 0,50 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / kamp Kuselj T33 1,50 - - 

ugostiteljsko-turistička zona / kamp Potok T34 8,70 - - 

ugostiteljsko-turističke zone ukupno  57,00 0,43 0,07 2 

3. 

gospodarsko-poslovna zona Krčić K1 1,60 - - 

gospodarsko-poslovna zona Lug K2 3,40 - - 

gospodarsko-poslovne zone ukupno  5,00 - - 

4. 
sportsko-rekreacijska namjena / skijalište Krč                                                         

R3 
6,90 - - 

sportsko - rekreacijska namjena ukupno 6,90 - - 

5. 
posebna namjena 

N 
1.840,30 13,88  

posebna namjena ukupno 1.840,30 13,88 2,36 2 

6. 

groblje Blata G1 0,50 - - 

groblje Begovac G2 0,35 - - 

groblje Lička Jesenica 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           G3 0,20 - - 

groblje Lička Jesenica 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           G4 0,30 - - 

groblje Lička Jesenica 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           G5 0,20 - - 

groblje Saborsko-novo G6 1,40 - - 

groblje Saborsko-staro G7 0,55 - - 

groblja ukupno  3,50 - - 

7. 

vrijedna obradiva tla P1 99,40 0,75 0,12 2 

ostala obradiva tla P3 163,60 1,23 0,21 2 

ostalo poljoprivredno tlo, šume i šumsko zemljište PŠ 2.534,28 19,12 3,25 2 

poljoprivredne površine ukupno  2.647,28 19,98 3,39 2 

8. 

gospodarske šume Š1 8.376,80 63,22 10,74 2 

šume posebne namjene Š3 1.762,70 13,30 2,26 2 

šumske površine ukupno  10.139,50 76,52 12,99 2 

9. 

vodene površine 

V 

24,40 0,18 0,03 2 

povremeno jezero Blata 154,20 1,16 0,19 2 

vodene površine ukupno 178,60 1,34 0,22 2 

10. 
infrastrukturni sustavi 

IS 
45,80 0,34 0,05 2 

infrastrukturni sustavi ukupno 45,80 0,34 0,05 2 

 
OPĆINA SABORSKO SVEUKUPNO  13.250,00 100,00 0,05 1 

 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

OBRAZLOŽENJE 
 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2                                                                     stranica 6 
 

 
Napomena: 
-  prognozirani broj stanovnika - 780 
-  površina posebne namjene (N) nije uračunata u ukupnu površinu, jer je već obračunata u sklopu drugih namjena (PŠ 

i Š3) 
 

 
Tablica 3. 

 

OPĆINA  SABORSKO oznaka 
ukupno 

(ha) 

% od 
površine 

Općine 

stan./ha 1 

ha/stan. 2 

građevinska područja naselja ukupno GPN 166,42 1,25 4,69 2 

izdvojena građevinska područja izvan  naselja     

ugostiteljsko-turističke zone  T2, T3 57,00 0,41 0,07 2 

gospodarsko-poslovne zone K 5,00 - - 

sportsko - rekreacijska namjena R 6,90 - - 

groblja G 3,50 - - 

izdvojena građevinska područja izvan naselja 
ukupno 

IGPN 72,40 0,54 0,09 2 

poljoprivredne površine P 2.647,28 19,98 3,39 2 

šumske površine Š 10.139,50 76,52 12,99 2 

vodene površine V 178,60 1,34 0,22 2 

infrastrukturni sustavi IS 45,80 0,34 0,05 2 

OPĆINA SABORSKO SVEUKUPNO  13.250,00 100,00 0,05 1 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 

 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 
 

Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
 

- Zakon o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 

standardu elaborata prostornih planova, NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04 

- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje, NN 78/15, 116/18 i 110/19 
- Uredba o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog 

(regionalnog) značaja, NN 37/14 i 154/14  

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03-ispravak, 87/09, 
88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20 

- Zakon o zaštiti prirode, NN 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19 

- Uredba o ekološkoj mrežii nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke 
mreže, NN 80/19 

- Zakon o zaštiti okoliša, NN 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18 

- Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, NN 61/14 i 03/17 
- Uredba o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, NN 3/17 
- Uredba o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša, NN 

64/08 
- Zakon o nadzoru državne granice, NN 83/13 i 27/16 

- Zakon o cestama, NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19 
- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 17/20 
- Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi, NN 28/16 

- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti, NN 78/13 

- Zakon o poljoprivredi, NN 118/18 i 42/20 

- Zakon o poljoprivrednom zemljištu, NN 20/18, 115/18 i 98/19 
- Zakon o šumama, NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 145/20 
- Zakon o upravljanju državnom imovinom, NN 52/18 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 68/18 i 32/20 
- Zakon o vodama, NN 66/19 
- Uredba o standardu kakvoće voda, NN 96/19 

- Zakon o energetskoj učinkovitosti, NN 127/14, 116/18 i 25/20 
- Zakon o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika, NN 52/18 i 52/19 
- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16 i 114/18 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 

- Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, NN 
145/04 

- Pravilnik o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova te o načinu izračuna 

dopuštenih indikatora buke, NN 75/09, 60/16 i 117/18 
- Zakon o zaštiti zraka, NN 127/19 
- Zakon o održivom gospodarenju otpadom, NN 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 

- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 81/20 
- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17 

- Zakon o zaštiti od neionizirajućih zračenja, NN 91/10 i 114/18 
- Pravilnik o načinu i uvjetima pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, NN 36/16 

- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture i 
druge povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili 
građevine, NN 75/13 

- Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, NN 146/14 i 31/19 
- Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova 

nazivnog napona od 1 kV do 400 kV, NN 53/91 i 24/97 

- Zakon o obrani, NN 73/13, 75/15, 27/16, 30/18 i 70/19 
- Pravilnik o zaštitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i građevina, NN 122/15 
- Zakon o sustavu civilne zaštite, NN 82/15, 118/18 i 31/20 

- Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja, NN 
30/14 i 67/14 

- Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom 

planiranju i uređivanju prostora, SL 29/83, 36/85 i 42/86 koji se primjenjuje temeljem članka 
197. Zakona o prostornom uređenju, NN 153/13 i 65/17 

- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva, NN 69/16 

- Zakon o zaštiti od požara, 92/10 
- Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja, NN 70/17 i 141/20 

- Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u 
postupku izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske dozvole, NN 115/11  

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe, NN 35/94, 55/94 i 142/03 

- Pravilnik o projektiranju i izvedbi sigurnih puteva i izlaza za evakuaciju osoba iz zgrada i 
objekata (smjernice NFPA 101) 

- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara, NN 8/06 

- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata, NN 100/99 
- Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima, NN 93/08 
- Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, NN 35/94, 110/05 i 

28/10 
- Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom, NN 93/98, 116/07 i 141/08 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 

 



 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 

Zahtjevi i mišljenja nadležnih tijela i osoba na temelju poziva za dostavu 

zahtjeva i dostave Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna PPUO Saborsko, u 
skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19 i 98/19) 
 

 
-  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ogulin (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 373-21-15 

od 2.2.2021.) i mail od 11.2.2021. 

-  Hrvatske vode d.o.o., Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu (KLASA:  350-02/20-
01/0000330, URBROJ: 374-21-1-21-7 od 3.2.2021.) 

 

 
 





 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

 





 

 

 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 

 
 
 
 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 

Izvješće o javnoj raspravi 





 

 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

  



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

VEČERNJI LIST 14.2.2021. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 

 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 

Evidencija postupka izrade plana 

 
 
 
 





 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Datum Faza izrade plana 

13.5.2020. 
Općinsko vijeće na 18. sjednici donosi Odluku o izradi III. izmjena i dopuna 

PPUO Saborsko (KLASA: 021-05/20-01/2, URBROJ: 2133/15-01-20-12)  

15.5.2020. 
Objava Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna PPUO Saborsko u “Glasniku 
Karlovačke županije“ broj 27/20 

14.5.2020. Obavijest o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko (www.saborsko.hr) 

15.1.2021. Obavijest o izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko (www.mpgi.hr) 

9.2.2021. 
dostavljen Nacrt prijedloga III. Izmjena i dopuna PPUO Saborsko Općini 
Saborsko (dopis broj 018/2021) 

12.2.2021. 
Zaključak općinskog načelnika o utvrđivanju Prijedloga III. Izmjena i dopuna 
PPUO Saborsko (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-02-21-20) 

14.2.2021. 
Obavijest o javnom uvidu Prijedloga III. Izmjena i dopuna PPUO Saborsko u 
"Večernjem listu“ 

15.2.2021. 

Obavijest o javnom uvidu Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko na  

web stranici Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
(www.mpgi.hr) 

15.2.2021. 
Obavijest o javnom uvidu Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko na 
web stranici Općine Saborsko (www.saborsko.hr) 

od 15.2. do 2.3. 
2021. 

Trajanje javnog uvida Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko 

26.2.2021. 
Javno izlaganje Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko u Općini 
Saborsko 

4.3.2021. 

Izvješće o javnoj raspravi Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko 

(KLASA: 351-03/20-01/2,  URBROJ:  2133/15-03-21-37(KLASA: 351-03/20-
01/2,  URBROJ:  2133/15-03-21-37) 

4.3.2021. 
Zaključak općinskog načelnika o utvrđivanju Konačnog prijedloga III. Izmjena i 
dopuna PPUO Saborsko ( KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-03-21-39) 

5.3.2021. 
Objava Izvješća o javnoj raspravi Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO 
Saborsko na web stranici Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine (www.mpgi.hr) 

5.3.2021. 
Objava Izvješća o javnoj raspravi Prijedloga III. izmjena i dopuna PPUO 
Saborsko na  web stranici Općine Saborsko (www. saborsko.hr) 

4.3.2021. 
Zatraženo mišljenje Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Karlovačke 
županije na Konačni prijedlog III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko (KLASA:, 

351-03/20-01/2, URBROJ: 2133/15-03-21) 

19.3.2021. 
Mišljenje Javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Karlovačke županije 

(KLASA: 350-01/20-01/10, URBROJ: 2133-86-01/01-20/05) 

31.3.2021. 
Općinsko vijeće donosi Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna PPUO 
Saborsko 

31.3.2021. 
Objava Odluke o donošenju III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko u “Glasniku 
Karlovačke županije“ Općine Saborsko broj 19/21 

 
 





 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OPĆINA SABORSKO 
Jedinstveni upravni odjel 

 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE SABORSKO 
 

III. izmjene i dopune 
 

 

Sažetak za javnost 

 





 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

SAŽETAK ZA JAVNOST 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
Za područje Općine Saborsko na snazi je Prostorni plan uređenja Općine Saborsko (“Glasnik Karlovačke županije“ broj 

26/07, 39/15, 3/17 i 4/17-pročišćeni tekst), koji utvrđuje programske i prostorne postavke za razvoj Općine Saborsko.  
Općinsko vijeće Općine Saborsko je na 18. sjednici održanoj 13. svibnja 2020. godine donijelo Odluku o izradi III. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko. 

III. izmjene i dopune PPUO Saborsko odnose se isključivo na izmjene i dopune tekstualnog i grafičkog dijela Plana koje 
uključuju: 
- planiranje građevinskog područja ugostiteljsko-turističke namjene (kamp) - k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko; 

- proširenje građevinskog područja naselja Saborsko - k.č.br. 3576, 3577 i 3588, k.č.br. 1967 i 1968, k.č.br. 853, 
k.č.br. 4914/1, 4915/2 i  3842, k.č.br. 2380 i 2381 – sve k.o. Saborsko; 

- proširenje građevinskog područja naselja Lička Jesenica - k.č.br. 5488 i 5487 k.o. Lička Jesenica; 

- usklađivanje Plana sa Prostornim planom Karlovačke županije; 
- izmjene i dopune Plana u skladu s zahtjevima, podacima, planskim smjernicama odnosno propisanim 

dokumentima koje dostave nadležna javnopravna tijela; 

- izmjene i dopune Plana u skladu s prihvaćenim primjedbama pravnih i fizičkih osoba tijekom javne rasprave. 
 
Sadržaj III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko određen je člankom 8. Odluke o izradi i odnosi 
se na ostvarivanje preduvjeta za realizaciju pojedinih stambenih, gospodarskih i infrastrukturnih razvojnih projekata 

Općine Saborsko, te usklađenja sa u međuvremenu donesenim zakonima i propisima te dokumentima prostornog 
uređenja šireg područja. 
Na temelju mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša  Karlovačke 

županije (KLASA: 351-03/20-01/18, URBROJ: 2133/1-07-01/04-20-01 od 18.6.2020. godine) za III. izmjene i dopune 
PPUO Saborsko bilo je potrebno provesti postupak ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš na 
temelju Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 78/15, 12/18, i 118/18). Po provedenom postupku, a na temelje mišljenja 

Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša Karlovačke županije (KLASA: 351-
03/21-01/4, URBROJ: 2133/1-07-01/01-21-02 od 8. veljače 2021. godine), općinski načelnik je donio na temelju Zakona 
o zaštiti okoliša (NN 80/13, 78/15, 12/18, i 118/18) Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Saborsko, koja je 
objavljena na web stranici Općine Saborsko i “Glasniku Karlovačke županije“. 
 

 

PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  
 

Izgradnja kampa na k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko 
Na k.č.br. 2146 i 2145/2 k.o. Saborsko (unutar građevinskog područja naselja Saborsko) zatražena je mogućnost 
izgradnje kampa. U spektru turističke ponude u zadnje su vrijeme aktualni manji smještajni objekti – kamp-odmorišta i 

kampovi u domaćinstvu, pa Općina Saborsko želi potaknuti turistički razvoj kroz izgradnju ovakvih sadržaja. Treba 
napomenuti da općina raspolaže skromnim smještajnim kapacitetima u "čvrstim" objektima, te bi se na ovaj način uz 
znatno manja ulaganja potaknuo turistički razvoj. Planom bi dakle bila omogućena izgradnja kampova kapaciteta do 30 

kamp-mjesta isključivo u građevinskim područjima naselja to prema sljedećim uvjetima: 
 

Kamp-odmorište 
- dopušteno je uređenje kamp-odmorišta, pri čemu se pod pojmom kamp-odmorište podrazumijeva ugostiteljski 

objekt za smještaj namijenjen kraćem zadržavanju gostiju, a osim ugostiteljske usluge smještaja nudi i uslugu 
opskrbe pitkom vodom, priključak za struju, mjesta za pražnjenje kemijskih WC-a (kemijski WC ili stanica za 
pražnjenje) i odvod sivih voda te usluge recepcije na poziv. 

- najveći kapacitet kamp-odmorišta iznosi 30 kamp-mjesta, odnosno 90 gostiju-kampista (ne uključujuću djecu do 
12 godina); 

- u kamp-odmorištu nije dopušteno postavljanje mobilnih kućica. 
 

Kamp u domaćinstvu 
- dopušteno je uređenje kampova u domaćinstvu, pri čemu se pod pojmom kamp u domaćinstvu podrazumijeva 

ugostiteljski objekt za smještaj u neposrednoj blizini stambene kuće vlasnika kampa (u dvorištu obiteljske kuće);  

- najveći kapacitet kampa u domaćinstvu iznosi 10 kamp-mjesta, odnosno 30 gostiju-kampista (ne uključujuću 
djecu do 12 godina). 

Ovako planiranim malim zahvatima u prostoru se mogu isključiti mogućnosti značajnog negativnog utjecaja zahvata u 

prostoru kamp-odmorišta i kampova u domaćinstvu. Izmjenama i dopunama Odredbi za provedbu PPUO Saborsko će biti 
propisano da se unutar građevinskih područja može planirati uređenje kampa, prema uvjetima iz tih odredbi. 

 

Proširenje građevinskog područja naselja Saborsko i Lička Jesenica  
Zatraženo je proširenje građevinskih područja naselja na sljedeće katastarske čestice: 
- Saborsko - k.č.br. 3576, 3577 i 3588 (k.o. Saborsko);  
- Saborsko - k.č.br. 1967 i 1968 (k.o. Saborsko); 

- Saborsko - k.č.br. 3842 (k.o. Saborsko);  
- Saborsko - k.č.br. 853 (k.o. Saborsko);  
- Saborsko - k.č.br. 4914/1, 4915/2 i 3842 (k.o. Saborsko);  

- Saborsko - k.č.br. 2380 i 2381 (k.o. Saborsko); 
- Lička Jesenica - k.č.br. 5488 i 5487 (k.o. Lička Jesenica). 



 
 
 

Prostorni plan uređenja Općine Saborsko – III. izmjene i dopune 

SAŽETAK ZA JAVNOST 

CPA d.o.o. Zagreb, Odranska 2 
 

 
Po izvršenoj analizi navedenih zahtjeva izvršeno proširenje građevinskih područja naselja Saborsko i Lička Jesenica (u 

potpunosti ili djelomično prema zaprimljenim zahtjevima), a u cilju zadovoljavanja stambenih potreba stanovnika Općine 
Saborsko. Pri tome je ukupna površina građevinskih područja naselja povećana za 0,98 ha (sa 165,2 ha na 166,2 ha), 
što je povećanje od 0,58%. Od planiranog ukupnog povećanja od 0,98 ha, 0,47 ha se odnosi na povećanje izgrađenih 

dijelova građevinskog područja (izgrađene građevine), a 0,51 ha se odnosi na povećanje neizgrađenih uređenih dijelova 
građevinskih područja.  
Građevinsko područje naselja Lička Jesenica povećano je za 0,09 ha (sa 42,97 ha na 43,06 ha), a građevinsko područje 

naselja Saborsko je povećano za 0,87 ha (sa 99,29 ha na 100,16 ha).  
 
 

POSTOJEĆE STANJE I PROŠIRENJE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA NASELJA 

 

NASELJE 
izgrađeni dio 

građevinskog područja 
(ha) 

izgrađeni uređeni dio 
građevinskog područja 

(ha) 

ukupna površina 
građevinskog područja 

(ha) 

BLATA 12,99 0,88 13,87 

BEGOVAC 8,98 0,13 9,11 

LIČKA JESENICA           ukupno 
postojeće 
proširenje 

37,22 
- 
- 

5,84 
5,75 
0,09 

43,06 

SABORSKO                     ukupno 
postojeće 

proširenje 

71,08 
70,61 

0,47 

29,08 
28,66 

0,42 

100,16 

UKUPNO 

postojeće 
proširenje 

130,30 

129,83 
0,47 

35,90 

35,43 
0,51 

166,20 

SVEUKUPNO 130,30 35,90 166,20 

 
 

Usklađivanje Plana sa Prostornim planom Karlovačke županije 
Izvršeno je usklađenje Plana s Prostornim planom Karlovačke županije ("Glasnik Karlovačke županije" broj 26/01, 33/01-
ispravak, 36/08, 56/13, 07/14-ispravak, 50b/14, 6c/17, 29c/17-pročišćeni, 8a/18, 19/18-pročišćeni) u sljedećim 

segmentima: 
- ukidanje lokacije kamenoloma Blato (E3) i propisivanje obveze sanacije; 
- ucrtavanje područja elektroničke komunikacijske zone za smještaj samostojećeg antenskog stupa;  
- ucrtavanje nove trase dalekovoda 2x400 kV. 

 
Izmjene i dopune Plana u skladu s zahtjevima, podacima, planskim smjernicama odnosno propisanim 
dokumentima javnopravnih tijela 

U skladu s člankom 90. Zakona o prostornom uređenju, Jedinstveni upravni odjel Općine Saborsko dostavio je Odluku o 
izradi III. izmjena i dopuna PPUO Saborsko s pozivom (KLASA: 351-03/20-01/2, URBROJ: 373-21-15 od 2.2.2021.) za 
dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisima. 
 
 

Izmjene i dopune Plana u skladu s Zakonom o prostornom uređenju  
Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/19, 39/19 i 98/19), članak 45., propisano je: 
Izvan građevinskog područja može se planirati izgradnja: 
- zahvata u prostoru za robinzonski smještaj smještajnog kapaciteta do 30 gostiju izvan prostora ograničenja, 

strogog rezervata, posebnog rezervata i nacionalnog parka, 
U zahvatima u prostoru za robinzonski smještaj ne može se planirati građenje građevina za čije je građenje potrebna 
građevinska dozvola. 
 
Kako bi se omogućila realizacija ovih (prostorno malih) zahvata u prostoru, u svrhu proširenja turističke ponude, isto je 
potrebno unijeti i u Plan. Međutim, kako Općina Saborsko nema trenutno konkretnih zahtjeva za točnim lokacijama, 

Odredbama za provedbu plana će biti propisani uvjeti njihove gradnje na području općine, ali uz ograničenja.  
Ograničenje će biti definirana na sljedeći način: 
- zahvat u prostoru za robinzonski smještaj može se graditi izvan građevinskog područja, ali samo izvan prostora 

ograničenja (nacionalni park Plitvička jezera); 
- smještajni kapacitet najviše do 30 gostiju; 
- ne može planirati građenje građevina za čije je građenje potrebna građevinska dozvola; 

- pri realizaciji zahvata u prostoru potrebno se pridržavati uvjeta propisanih Pravilnikom o razvrstavanju i 
kategorizaciji objekata u kojima se pružaju ugostiteljske usluge na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu – 
Uvjeti za robinzonski smještaj. 



 

 

 
 
 


